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Atti 1.6.3/2023 - 538 
 
PROCEDURA APERTA MULTILOTTO PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI ARREDI NON SANITARI PER 
IL CENTRAL BUILDING DELLA FONDAZIONE IRCCS CA’ GRANDA OSPEDALE MAGGIORE POLICLINICO DI 
MILANO N. GARA ANAC: 9489090 

 
CHIARIMENTO N. 3  

DOMANDA 4 
Nel Disciplinare di gara, a pag. 38 - 16. Offerta tecnica Punto D) è presente questa richiesta: d) un 
documento (o file compresso di più documenti) denominato “CERTIFICAZIONE DI CONFORMITÀ” ovvero 
“DICHIARAZIONE DI CONFORMITÀ” recante certificato o dichiarazione di conformità ai requisiti tecnici in 
linea con quanto previsto dal Regolamento del Parlamento europeo e del Consiglio n. 2017/745/UE del 5 
aprile 2017, «relativo ai dispositivi medici, che modifica la direttiva 2001/83/CE, il regolamento (CE) n. 
178/2002 e il regolamento (CE) n. 1223/2009 e che abroga le direttive 90/385/CEE e 93/42/CEE del 
Consiglio (Testo rilevante ai fini del SEE)», ovvero, certificato o dichiarazione di conformità ai requisiti 
tecnici in linea con quanto previsto dalla Direttiva 93/42/CEE, laddove applicabile ai sensi di quanto 
previsto dall’art. 120 del Regolamento 2017/745/UE, come modificato dal Regolamento del Parlamento 
Europeo e del dispositivi medici e dispositivi medico-diagnostici in vitro». Tuttavia, approfondendo la 
questione, sembra che tale certificazione valga solo per gli arredi sanitari e non per tutti gli altri arredi (non 
sanitari). 
 
RISPOSTA 4 
Il riferimento alla certificazione richiamata è un refuso in quanto riferibile agli arredi sanitari, pertanto per 
gli arredi non sanitari non è richiesta. 
 
DOMANDA 5 
In relazione alla domanda di partecipazione, è possibile compilare una sola domanda per più lotti indicando 
nella domanda stessa tutti i numeri dei lotti a cui si partecipa? Oppure per ogni domanda è necessario 
inserire il numero del singolo lotto? In caso di partecipazione a più lotti, l'imposta di bollo deve essere 
pagata per ogni lotto? 
 
RISPOSTA 5 
Si conferma che è possibile compilare una sola domanda di partecipazione per più lotti indicando nella 
domanda stessa tutti i numeri dei lotti a cui si partecipa. In caso di partecipazione a più lotti, l'imposta di 
bollo è unica. 
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